Ramjas College University of Delhi, Delhi-110007

RJC/TT/2023/2 Date: 05/07/2023

Minutes of the Time-Table Committee (Sciences) meeting held on 05-07-2023 at 10:30 a.m. in the staff room of the college to discuss the following agenda:

- 1. Slots of the Central Time Table for Semesters I, III, and V
- 2. Timetable of Physical science
- 3. Timetable of Life science

The following members/representatives were present in the meeting (signature sheet attached).

- 1. Dr. Savita Bargujar- Department of Chemistry
- 2. Dr. Ojit Kumar Department of Zoology
- 3. Dr. Lalit Kumar- Department of Statistics
- 4. Dr. Suman Sharma- Department of Botany
- 5. Dr. Sumit- Department of Mathematics
- 6. Dr. Kiran- Department of Physics
- 7. Dr. Radheshyam- Convenor, Time-Table Committee (Sciences)

The following decisions were taken:

- 1. All members were informed about the central slots of EVS, AEC, GE, SEC, VAC, DSE, and GE. The spreadsheet of these central slots was shared with all the departmental representatives, and the link to it was sent to their official email addresses.
- 2. The physics, mathematics, and chemistry departments discussed the physical science timetable and decided the slots for theory and labs. The spreadsheet of the timetable for physical science was shared with the departmental representatives of these departments, and the link to it was sent to their official email addresses.
- 3. The departments of Botany, Chemistry, and Zoology discussed the timetable for life sciences and decided the slots for theory and labs. The spreadsheet of the timetable for life science was shared with the departmental representatives of these departments, and the link to it was sent to their official email addresses.
- 4. The representatives would provide the information for every classroom in a spreadsheet, and the editable link to that spreadsheet was shared with all the representatives at their official email addresses.
- 5. All departmental timetable representatives would submit the complete timetable of all the courses, teachers, classrooms, and labs by July 10, 2023.

Dr. Radheshyam Convenor, Time-Table Committee (Science) 2023-24

<u>रामजस कॉलेज</u> दिल्ली विश्वविद्यालय, दिल्ली-110007

आरजेसी/टीटी/2023/2 दिनांक: 05/07/2023

निम्नलिखित एजेंडे पर चर्चा के लिए 05-07-2023 को सुबह 10:30 बजे कॉलेज के स्टाफ रूम में आयोजित टाइम-टेबल समिति (विज्ञान) की बैठक का कार्यवृत्त:

- 1. सेमेस्टर I, III और V के लिए केंद्रीय समय सारणी के स्लॉट
- 2. भौतिक विज्ञान की समय सारिणी
- 3. जीवन विज्ञान की समय सारिणी

बैठक में निम्नलिखित सदस्य/प्रतिनिधि उपस्थित थे (हस्ताक्षर पत्र संलग्न है)।

- 1. डॉ. सविता बरगुजर- रसायन विज्ञान विभाग
- 2. डॉ. ओजीत कुमार- जंतु विज्ञान विभाग
- 3. डॉ. ललित कुमार-सांख्यिकी विभाग
- 4. डॉ. सुमन शर्मा- वनस्पति विज्ञान विभाग
- 5. डॉ. सुमित-गणित विभाग
- 6. डॉ. किरण-भौतिकी विभाग
- 7. डॉ.राधेश्याम-संयोजक, समय-सारणी समिति (विज्ञान)

निम्नलिखित निर्णय लिए गए:

- 1. सभी सदस्यों को ईवीएस, एईसी, जीई, एसईसी, वीएसी, डीएसई और जीई के केंद्रीय स्लॉट के बारे में सूचित किया गया। इन सेंट्रल स्लॉट की स्प्रेडशीट सभी विभागीय प्रतिनिधियों के साथ साझा की गई थी, और इसका लिंक उनके आधिकारिक ईमेल पते पर भेजा गया था।
- 2. भौतिकी, गणित और रसायन विज्ञान विभागों ने भौतिक विज्ञान समय सारिणी पर चर्चा की और सिद्धांत और प्रयोगशालाओं के लिए स्लॉट तय किए। भौतिक विज्ञान के लिए समय सारिणी की स्प्रेडशीट इन विभागों के विभागीय प्रतिनिधियों के साथ साझा की गई थी, और इसका लिंक उनके आधिकारिक ईमेल पते पर भेजा गया था।
- 3. वनस्पित विज्ञान, रसायन विज्ञान और प्राणीशास्त्र विभागों ने जीवन विज्ञान के लिए समय सारिणी पर चर्चा की और सिद्धांत और प्रयोगशालाओं के लिए स्लॉट तय किए। जीवन विज्ञान के लिए समय सारिणी की स्प्रेडशीट इन विभागों के विभागीय प्रतिनिधियों के साथ साझा की गई थी, और इसका लिंक उनके आधिकारिक ईमेल पते पर भेजा गया था।
- 4. प्रतिनिधि प्रत्येक कक्षा के लिए एक स्प्रेडशीट में जानकारी प्रदान करेंगे, और उस स्प्रेडशीट का संपादन योग्य लिंक सभी प्रतिनिधियों के साथ उनके आधिकारिक ईमेल पते पर साझा किया जाएगा।
- 5. सभी विभागीय समय सारिणी प्रतिनिधि 10 जुलाई 2023 तक सभी पाठ्यक्रमों, शिक्षकों, कक्षाओं और प्रयोगशालाओं की पूरी समय सारिणी प्रस्तुत करेंगे।

डॉ.राधेश्याम संयोजक, समय-सारणी समिति (विज्ञान) 2023-24 A meeting of the Time-table Committee (Science) was held on July 5, 2023, at 10:30 a.m. in the staff room. The following representatives or members were present:

S. No.	Name	Department	Signature
1.	Lalit Kumay	Statist 13	B = 0
2.	Dr. Radheshyam	Convenery (Ecien	BAM
3.	-A. Git Kumar		git
4.	or Sumit	Mathematics	alle
5.	Mr. Savita	Santa	n
6.	Dr. Klran	Physics	(koren
A. :	Dr. Suman Sha	om Botany	Suman
			+00